１２／１４（木）の行事 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 １２月１３日（水）１０時００分

発 表 項 目 臍帯血採取施設に対する厚生労働大臣感謝状の贈呈につ

（ 行 事 名 ） いて

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

この度、臍帯血移植の推進及び治療成績向上に顕著な功績のあった者に対

概 要 して、その功労をたたえ、厚生労働大臣感謝状が贈呈されました。

本年度は、次の４施設の受賞が決定し、日本赤十字社北海道さい帯血バン

クから各医療機関に感謝状の贈呈が行われますので、お知らせします。

記

１ 受賞者

（１）医療法人育愛会 札幌東豊病院（札幌市）

（２）医療法人明日葉会 札幌マタニティ・ウイメンズホスピタル

（札幌市）

（３）医療法人社団弘和会 森産科婦人科病院（旭川市）

（４）医療法人福住産科婦人科クリニック（札幌市）

２ 贈呈日

（１）１２月１４日（木）

（２）～（４）調整中

３ 贈呈場所

各医療機関内

４ 贈呈者

日本赤十字社北海道さい帯血バンク 所長 鳥本 悦宏 様

（日本赤十字社北海道ブロック血液センター 所長）

参 考

報 道 ( 取 材 ) 具体的な贈呈日時や場所は、北海道さい帯血バンクにお問合せください。

に 当 た っ て また、贈呈式を取材される場合、取材人数及び取材先での駐車場利用の有

の お 願 い 無等を確認するため、あらかじめ次の問合せ先へ連絡をお願いします。

【贈呈式の実施に関するお問合せ先】

日本赤十字社北海道さい帯血バンク

課長 関本 達也 様（TEL:011-613-8765）

（日本赤十字社北海道ブロック血液センター 製剤三課長）

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 医務薬務課課長補佐 宮前 進一

（ 連 絡 先 ） TEL 011-204-5265（内線25-316） FAX 011-232-4108